suelo y las actividades propias de la zona, siendo este tipo de proyecto viable en el 

sector de Rio Congo, Nuevo Emperador y lugares aledaños a La Chorrera. 

5.9 Monto Global de la Inversión 

El monto aproximado estimado para la construcción del proyecto Plaza Comercial 

Emperador, es de B/. 125,000.00 (ciento veinte cinco mil balboas). Esto incluye 

todas las obras civiles y demás. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.1 Caracterización de Suelo 

El suelo donde se desarrollará el proyecto, de acuerdo a su localización geográfica, 

presenta una textura dominada por separado de arcilla, lo cual lo convierte y lo